43 Podatci o povijesti mjesta i svećeva štovanja u Borgu temelje se na djelu: Catarsi 2006, str. 12 - 115. Podatci o Antelamiju su leksikografski, a natpise na reljefima pročitao sam na fotografijama po kojima sam sastavio ikonografski sadržaj. Zaiskano dopuštenje tiskanja tih fotografija nisam dobio.

44 Izdanje u Acta Sanctorum. Prvi odlomak ima u tom izdanju br. 1, na str. 991. Drugi i treći odlomak imaju br. 3, na str. 992. Četvrti odlomak ima br. 4 i 5, na str. 992.

Toma

Postmodum uero tempore Diocletiane et Maximiane
persecutionis

Cum ergo iste Domnio maioris dilectionis aput imperatorem
prerogatiua gauderet, ipse coronam imperii conseruabat et
ipsam tempore debito super imperatoris uerticem imponebat

Tunc fecit oportunitatem eis effugiendi tyranni rabiem et ad
Romanam urbem diuertendi.

Sed beatus Domnio, tiranni declinans seuitiam, Romam
fugiens properabat. Et dum iret uia Claudia prope ciuitatem
quandam, que Iulia Crisopolis appellatur, satellites imperatoris
post ipsum currentes inuaserunt eum et strictis mucronibus
circumdantes amputauerunt caput eius. Ipse uero martir
uirtute diuina propriis manibus caput suum de terra dicitur
eleuasse et ibidem quendam fluum, qui Sytirion nominatur,
firmis gressibus transuadasse ibique sepultus aliquo tempore
requieuit. Cum autem dominus multa per eum miracula
operaretur, ex multis prouintiis pro sanitate adipiscenda ad
locum ipsum confluebant.

Život svetoga Donina

Tempore Maximiani imperatoris facta est persecusio magna.

Domninus cubicularius primus, a quo cotidie imperator
coronabatur, qui imperatoris coronam ipse conservabat

ut ad civitatem Romanam confugium ficerint

(4) Sanctus vero Dominus cum aliqua multitudine
promovens se, ut ad Romanam civitatem festinavit, qui
promoventes alii per viam Flaviniam, alii per Aureliam, alii
per Claudiam fugiebant a conspectu furoris pessimi principis.
Beatissimus vero Dominus perrexit viam Claudiam: qui dum
venisset XII [rukopis Trevirensi S. Maximini: sexto] miliario
a Julia Crisopoli civitate, missi impii Maximiani imperatoris
eum conjunxerunt circa fluvium, qui vocatur Sisterionis, in
media publica, quae Claudia vocatur, via. Ibi missi crudelissimi
imperatoris gladio amputaverunt caput eius: Sanctus vero
Dominus manibus suis adprehendens caput suum de terra,
et transivit fluvium Sisterionem, et quantum ad jactum lapidis
transtulit caput suum, ibique eum pausavit, ubi nunc corpus
ejus integrum permanet inviolatum, ubi multi aegri de diversis
locis, Domino cooperante, ab eo curam sanitatis percepérunt;
ibique florent operationes ejus usque ad hodiernum diem.
(5) Post haec autem dum multi aegri de diversis provinciis
audientes ejus miracula, quae faciebat, currentes ad ejus
veniebat oraculum, qui salvabantur omnes.